מהפכת המכללות נחקרה על ידי חוקרים וחוקרות מתחומים שונים כמו הסוציולוגיה של החינוך ושל הריבוד המעמדי בישראל: אורי כהן וניסים לאון, "לשאלת המעמד-הבינוני-המזרחי בישראל", אלפיים, 33 (2008): 83-101; אמית אביגור-אשל, "תלמד – תצליח: ההבטחה הניאו-ליברלית ומחאת קיץ 2011", סוציולוגיה ישראלית, ט"ז (2015): 31-55; אייל בר-חיים ויוסי שביט, "התרחבות ההשכלה הגבוהה, שוויון כלכלי ושוויון הזדמנויות", מגמות: רבעון למדעי ההתנהגות, סיוון תשע"ח (2018): 124; אייל גמליאל וסורל קאהן, "חוסר הוגנות בקבלה לאוניברסיטאות: הגרסה המודרנית של משל כבשת הרש", מגמות, מג (3) (2004): 433-445; חנה איילון, "תחומי הלימוד של בני ובנות הדור הראשון ללימודים גבוהים שהוריהם מבוססים כלכלית: מבט נוסף על הריבוד האופקי בישראל, מגמות: רבעון למדעי ההתנהגות, סיוון תשע"ח (2018) 100-75; יוסי דאהן, צדק חינוכי, הפרטה ומטרות החינוך (הוצאת מכון ון ליר: הקיבוץ המאוחד, 2018); סבטלנה בולוטין-צ'שוילי, יוסי שביט וחנה איילון, "התרחבות ההשכלה הגבוהה והשלכותיה הריבודיות בישראל: 1980-1996", סוציולוגיה ישראלית: כתב-עת לחקר החברה הישראלית, 2 (2002): 317-345; עירית קינן, "אחריות חברתית באוניברסיטאות: כוחו ותפקידו של הידע", בתוך מגדר ואתניות בהשכלה הגבוהה בישראל (חיפה: פרדס, תש"ע, 2009), 225-239; עמי וולנסקי, אקדמיה בסביבה משתנה: מדיניות ההשכלה הגבוהה של ישראל, 1952-2004 (תל אביב: הקיבוץ המאוחד, 2005), 20-25; עודד מקדוסי עודד ויריב פניגור, "פערים דתיים ועדתיים בהשכלה הגבוהה בישראל", בתוך יש סיכוי לשינוי?

על פערים בין ערבים ליהודים בשדה ההשכלה ראו Nabil Khattab, Sami Miaari, and Haya Stier, *Socioeconomic inequality in Israel, A Theoretical and Empirical Analysis* (Palgrave MacMillan: 2016); אייל בר-חיים ויוסי שביט, "התרחבות ההשכלה הגבוהה, שוויון כלכלי ושוויון הזדמנויות", מגמות: רבעון למדעי ההתנהגות (סיוון תשע"ח, 2018): 124.

21. ממצאי המחקר של ארגון המדינות המתפתחות מצוטטים אצל שחר אילן, "בן להורים לא אקדמאים? הסיכוי שלך לתואר קטן פי 7", כלכליסט, 23.10.2019. <https://tinyurl.com/yxbg8d5j>. לנתונים עדכניים על ייצוג ומגוון באקדמיה ראו דו"ח נציבות שוויון הזדמנויות בעבודה של הלשכה המרכזית לסטטיסטיקה, "מדד הגיוון, ייצוג ושכר בשוק העבודה הפרטי ובאקדמיה", דצמבר 2017.